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DenkenDenken
Sie dran:Sie dran:

Immer günstige Angebote 
finden Sie auf apotal.de

Versandkostenfreie 
Lieferung innerhalb Deutschlands 

bei einem Mindestbestellwert von 13,99 Euro 
oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.

10,- € Prämie für jeden 
geworbenen Neukunden
Informationen auf www.apotal.de oder 

unter 0800-10 11 422

Für Rezepte und  
schriftliche Bestellungen
gibt es Freiumschläge

GEBÜHRENFREIE RUFNUMMER

0800-10 11 422

***

BASISRABATT

***   auf fast alle apothekenpflichtigen Arzneimittel, Nahrungsergänzungsmittel und viele Kosmetikserien auf den AVP** oder UVP* des Herstellers.  Rabatte gelten nicht für verschreibungspflichtige Medikamente.
****� auf ausgewählte Artikel auf den AVP** oder UVP* des Herstellers.
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Bad Apotheke Frankfurter Str. 27 49214 Bad Rothenfelde

Zur Verringerung von Müdigkeit...
orthomol vital f® | m® 

Trinkfläschchen 
+ Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Wichtige 
Mikronährstoffe bei Müdigkeit und 
Erschöpfung.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechs-
lungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte 
unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

Kombipackung vital f | PZN 01319689

Kombipackung vital m | PZN 01319850

statt UVP* 72,99 €	 je nur 54,19 €

Innere Stärke für schönes Haar...
orthomol hair intense 
Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Wichtige Mikro-
nährstoffe für die Haare. Mit dem patentierten 
KeraLiacin®, L-Methionin und L-Cystein. Verzeh-

rempfehlung: Täglich 2 Kapseln vorzugsweise mit viel Flüs-
sigkeit zu oder nach einer Mahlzeit einnehmen. Die Kapseln 
können auch auf mehr als eine Mahlzeit verteilt werden.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechs-
lungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte 
unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln (36 g) | PZN 16563662
statt UVP* 34,99 € 	 nur 24,19 €

(671,94 €/1 kg)

180 Kapseln (108 g) | PZN 16866061
statt UVP* 89,99 € 	 nur 63,99 €

(592,50 €/1 kg)

Zur Zinktherapie...
Zinkorot® 25 mg Tabletten 
Wirkstoff: Zinkorotat. 2 H2O 157,36 mg, entsprechend 

25 mg Zink. Anwendungsgebiete: 
Zur Behandlung von Zinkmangel-
zuständen sofern sie durch übliche 
Ernährung nicht behoben werden 
können.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.   
Wörwag Pharma GmbH & Co. KG, 71034 Böblingen.

50 Tabletten | PZN 18082895

statt AVP** 19,49 € 	 nur 14,09 €
100 Tabletten | PZN 18082903

statt AVP** 32,97 € 	 nur 23,95 €

Herz, Gehirn & Abwehr...
Doppelherz® system OME-
GA-3 PREMIUM 1500 Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Hochgereinigte 
Omega-3-Fettsäuren aus Seefischölen. EPA 
und DHA als Beitrag zur normalen Herzfunk-
tion. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine 

gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte 
unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln (155,2 g ) | PZN 17173992
statt UVP* 41,95 €	 nur 29,39 €

(189,36 €/1 kg)

Allergie

TOP
News

Die Allergie wie weggepustet...
Cetirizin Aristo® bei Allergien 10 mg 
Filmtabletten 
Für Kinder ab 6 Jahren und Erwachse-
ne. Wirkstoff: Cetirizindihydrochlorid. 
Anwendungsgebiet: Symptoma-
tische Behandlung allergischer 
Erkrankungen wie chronischer Nesselsucht (Urtikaria mit 
Beschwerden wie z.B. Juckreiz, Quaddelbildung, Rötung 
der Haut), chronischem allergischen Schnupfen, Juckreiz 
bei chronischer Nesselsucht (Urtikaria) und bei atopischer 
Dermatitis (Neurodermitis) mit Beschwerden wie Rötung 
der Haut, Heuschnupfen mit Beschwerden wie z. B. 
Niesen, Nasenlaufen, Nasenjucken, Nasenverstopfung, 
Rötung bzw. Jucken der Augen sowie Tränenfluss, adju-
vantiv bei asthmoiden Zuständen allergischer Herkunft. 
Hinweis: Enthält Lactose. Packungsbeilage beachten. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Apothekenpflichtig. 
(Stand Februar 2026). Aristo Pharma GmbH, Wallenroder Straße 8-10, 
13435 Berlin. 

100 Filmtabletten | PZN 09703281

statt UVP* 24,49 € 	 nur 5,79 €

Herpesbläschen & Wunden...
Afinovir® Wundschutzgel
Medizinprodukt. Schnelle Hilfe bei Her-
pesbläschen und Wunden. Dank seines 
einzigartigen tetrapodalen Zinkoxids 
schützt es die betroffenen Hautstellen 
und fördert aktiv den Heilungsprozess.

10 ml Gel | PZN 18019017
statt UVP* 6,90 € 	 nur 4,65 €

(46,50 €/100 ml)

Jetzt die apotal-App 
downloaden, 
alle Vorteile
nutzen und ihr

direkt einlösen

E-REZEPT>

Download bei Google Play 
und im App Store

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=orthomol vital orthomol
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=orthomol hair intense
https://shop.apotal.de/product?artnr=17173992
https://shop.apotal.de/product?artnr=09703281
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=zinkorot w�rwag
https://shop.apotal.de/product?artnr=18019017


* 	Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu
    	Lasten der gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen  
    	Unternehmens und der Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Bei saisonalem allergischem Schnupfen...
ALLERGO-MOMELIND 50 Mikro-
gramm/Sprühstoß Nasenspray, 

Suspension
Wirkstoff: Mometasonfuroat (Ph. Eur.). 
Anwendungsgebiete: Zur Anwendung bei 
Erwachsenen zur symptomatischen Behand-
lung der Beschwerden eines Heuschnupfens 
(saisonale allergische Rhinitis), nach der 
Erstdiagnose eines Heuschnupfens (saisonale 
allergische Rhinitis) durch einen Arzt. Warn-
hinweise: Enthält Benzalkoniumchlorid.
 Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-

beilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 
Stand 06/2021

18 g Nasenspray | PZN 16665753

statt AVP** 13,45 € nur 7,69 €
(427,22 €/1 kg)

Für das Immunsystem & mehr Energie...
ELEUCOC® IMMUN & ENERGY 
Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel 
mit Vitamin B12, Vitamin C, 
Zink und Taigawurzel-
Extrakt. Zink, Vitamin B12 
und Vitamin C tragen zu 
einer normalen Funktion des 
Immunsystems bei. Vitamin 
B12 und C tragen zu einem 
normalen Energiestoffwech-
sel und zur Verringerung 
von Müdigkeit bei. Taigawurzel (Eleutherococcus 
senticosus, Sibirischer Ginseng) unterstützt die 
körperliche und geistige Leistungsfähigkeit. 
Geeignet für strenge Vegetarier und Veganer: 
Enthält 200% Vitamin B12 bezüglich der empfoh-
lenen Tagesdosis und alle Inhaltstoffe inclusive 
Kapselhülle sind vegan.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene 
und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie 
uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln (19 g) | PZN 18037498

statt UVP* 19,99 € nur 14,99 €
(788,95 €/1 kg)

2 x 60 Kapseln (38 g) | PZN 18219911

statt UVP* 35,98 € nur 26,98 €
(710,00 €/1 kg)

Eine Wohltat...
ENSBONA® 
Pferdesalbe
Mit Rosmarin, Arnika, Ross-
kastanie und Kampfer. Sorgt für Ent-
spannung von Muskeln und Sehnen. 

500 ml Salbe | PZN 17203693

statt UVP* 12,95 € 	 nur 7,49 €
(14,98 €/1 l)

Warm oder kalt...
C + V Kalt-Warm 
Kompresse 
Medizinprodukt. Für die äußerliche 
Anwendung auf intakter Haut, die 
zur Linderung und Behandlung von 
Schmerzen in Kliniken, Praxen, Haus-
halt & Freizeit angewendet werden 
kann. Es handelt sich um eine wieder-
verwendbare Gel-Kompresse, zum 

Einsatz in der Kälte- und Wärmetherapie. 
12 x 29 cm.

Kalt-Warm Kompresse | PZN 18104266

statt UVP* 4,95 € nur 1,48 €

Für trockene, empfindliche Haut...
Cetaphil® Feuchtigkeits- 
creme
Versorgt die Haut mit Vitamin B3, 
Provitamin B5, Sonnenblumenöl, 
Mandelöl sowie feuchtigkeitsspen-
dendem Glycerin. Spendet 48 Stun-
den intensive Feuchtigkeit, schützt 
die Haut zuverlässig vor Trockenheit und stärkt ihre 
Widerstandskraft. Zusätzlich verstärkt Mandelöl die 
feuchtigkeitsspendende Wirkung, Sonnenblumenöl 
unterstützt bei der Regeneration. 

456 ml Creme | PZN 01874014

statt UVP* 28,95 € 	 nur 18,81 €
(41,25 €/1 l)

Bei Verdauungsstörungen...
Carmenthin® bei Verdauungs-
störungen magensaftresistente 
Weichkapseln

Wirkstoff: Pfefferminzöl 
und Kümmelöl.
Anwendungsgebiet: Dys- 
peptische Beschwerden, 
besonders mit leichten 
Krämpfen im Magen- 

Darm-Bereich, Blähungen, Völlegefühl. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Dr. Willmar 
Schwabe GmbH & Co. KG – Karlsruhe.

42 magensaftresistente Weichkapseln 

| PZN 10327618

statt AVP** 36,97 € nur 26,49 €
84 magensaftresistente Weichkapseln 

| PZN 10327624

statt AVP** 52,90 € nur 35,29 €

Die Intensivtherapie...
HYLO DUAL INTENSE® 
AUGENTROPFEN
Intensivtherapie mit 0,2 % Hyaluronsäure 
und 2 % Ectoin. 

10 ml Augentropfen | PZN 13833434

statt UVP* 19,95 € nur 14,59 €
(145,90 €/100 ml)

Nervensystem & Energiestoffwechsel...
AVITALE VITAMIN B 
KOMPLEX KAPSELN
Nahrungsergänzungsmittel mit allen 
acht B-Vitaminen. Unterstützt das 
Nervensystem und einen gesunden 
Energiestoffwechsel. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für 
eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernäh-
rung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie 
uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln (42,6 g) | PZN 16144451

statt UVP* 20,90 € nur 13,79 €
(323,71 €/1 kg)

Lindert Rücken- & Gelenkschmerzen...
Diclox forte 20 mg/g Gel
Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethy-
lethanamin. Anwendungs-
gebiete: Für Erwachsene und 
Jugendliche ab 14 Jahren: Zur 
lokalen, symptomatischen Be-
handlung von Schmerzen bei 
akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen 
infolge eines stumpfen Traumas. Warnhinweis:  
Enthält Butylhydroxytoluol, Propylenglykol und 
einen Duftstoff mit Benzylalkohol (0,15 mg/g Gel), 
Citronellol, Geraniol, Linalool, D-Limonen, Citral, 
Farnesol, Cumarin & Eugenol. Apothekenpflichtig.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 7/25.

150 g Gel | PZN 16705010

statt UVP* 26,98 € 	 nur 13,39 €
(89,27 €/1 kg)

Jetzt die apotal-App 
downloaden, alle Vorteile

nutzen und ihr

E-REZEPT>
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Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei bei einem 
Mindestbestellwert von 13,99 Euro oder bei Einsendung eines Rezeptes

direkt einlösen

Zur Einnahme ohne Wasser...
Avitale MAGNESIUM 400 DIREKT 
Orange Granulat 

Nahrungsergänzungsmittel 
mit 400 mg Magnesium 
pro Stick. Zum Erhalt der 
Muskelfunktion und normaler 
Knochen, zur Unterstützung 
des Energiestoffwechsels und 
des Nervensystems.  
Hinweis: Enthält Sorbit.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene 
und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie 
uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

20 x 2,1 g Sticks Granulat | PZN 15529887

statt UVP* 6,45 € nur 4,99 € 
(118,80 €/1 kg)

50 x 2,1 g Sticks Granulat | PZN 15529901

statt UVP* 14,75 € nur 10,89 € 
(103,71 €/1 kg)

100 x 2,1 g Sticks Granulat | PZN 15529918

statt UVP* 26,90 € nur 18,99 € 
(90,43 €/1 kg)

https://shop.apotal.de/product?artnr=16665753
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=eleudoc immun energy
https://shop.apotal.de/product?artnr=17203693
https://shop.apotal.de/product?artnr=13833434
https://shop.apotal.de/product?artnr=18104266
https://shop.apotal.de/product?artnr=01874014
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=carmenthin
https://shop.apotal.de/product?artnr=16144451
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=avitale magnesium 400 direct avitale
https://shop.apotal.de/product?artnr=16705010
https://shop.apotal.de/e-rezept



